
【常陸国 YOSAKOI祭り 開催延期のお知らせ】 

 

平素よりお祭りの開催に多大なるご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 この度、世界中での感染拡大が広がっております新型コロナウイルスの影響を鑑み、

令和 2年 5月 16日（土）、17日（日）に開催を予定しておりました 第１７回常陸国

YOSAKOI祭りを延期させていただくことで決定しました。 

 開催を来月に控え、各関係機関の皆様やご参加いただく予定のチームの皆様、ご来

場を楽しみにしてくださった皆様には大変申し訳なく存じますが、ご理解の程なにと

ぞお願い申し上げます。 

 第１７回大会に向け、昨年より開催の準備を行い、参加エントリーも２日間で延べ

９０チーム、後援も約３０の団体からいただき、今年も盛大な祭りを開催できると楽

しみにしていましたが、日本国内での感染拡大に伴い、大規模イベントの開催が現状

では難しいと判断、本当に残念ですが延期の決定をさせていただきました。 

 延期の日程は、収束状況、参加者の安全と地域の情勢など様々な点から検討し、決

まり次第、改めて皆様にご案内させていただきます。 

 地域に活気を届け、地域の魅力を発信すべく始まった常陸国 YOSAKOI 祭りです

ので、事態が収束した後には、この町の元気な姿をお届けしたいと考えておりますの

で、ぜひご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 最後になりますが、新型コロナウイルスの影響でお亡くなりになった方の御冥福を

お祈り申し上げ、大変な思いをされている方々にお見舞い申し上げますとともに、一

刻も早い収束を心より願っております。 

 皆様と元気に大子町でお会いできます日を楽しみにしております。 

 みんなで、どうかこの困難を乗り越えてまいりましょう。 

 

常陸国 YOSAKOI祭り本部委員会 

会長 笠井 英雄 

相談役 熊田 誠之 

                スタッフ一同 


